
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO                      

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)  

Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570 

www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it -veic833003@pec.istruzione.it   
 

 

 

                                           
           

Prot. n. (vd. segnatura)                                      Cavallino - Treporti, (vd. segnatura) 
 

 
 All’Albo di Istituto 

 
Ad Amministrazione Trasparente 
 

Alle Istituzioni Scolastiche della 
Provincia di Venezia  
 

All’USR Veneto – Direzione Regionale 
 

Agli alunni ed ai genitori dell’Istituto 
 
Al personale docente ed ATA 

dell’Istituto 
 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al 
progetto. 

 

 

 

PROGRAMMA ERASMUS+ 

SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA –  

ATTIVITA’ KA120 

SETTORE SCUOLA MOBILITA’ PER 

L’APPRENDIMENTO INDIVIDUALE  

CONVENZIONE N. 2023-1-IT02-

KA121-SCH-000122793 

 

 

 

 

Codice CUP J91I23000260006 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009684 - 06/11/2023 - VI.1 - U

mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO                      

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)  

Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570 

www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it -veic833003@pec.istruzione.it   
 

 

 

                                           
           

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

 
Premesso che: 
 

 In data 03 marzo 2023, assunta al protocollo 1830/2023, l’Agenzia 

Nazionale Indire ha comunicato l’approvazione dell’accreditamento Azione 

Ka120 – Settore Scuola – Codice Attività: 2022-1-IT02-KA120-SCH-

000108676– OID E10306917 – FORM ID KA120-SCH-E44671A3 

presentata dall’ I.C.S. “Daniele-Manin”. 

 In data 17/02/2023 con protocollo 1363 è stato stipulato tra l’Agenzia Nazionale 

Erasmus Plus Indire l’accordo per l’accreditamento; 

 
 

PRESO ATTO 

 
 

che in data 28/09/2023, assunto al protocollo 0007790, è stata stipulata 

Convenzione per un Progetto mono beneficiario nell’ambito del Programma 

Erasmus+ Settore Istruzione  Scolastica  Attività KA120 – Settore Scuola 

Mobilità per l'apprendimento individuale  Convenzione n. 2023-1-IT02-

KA121-SCH-000122793; 

 

 

VISTA la comunicazione da parte dell’INDIRE dell’assegnazione della somma di Euro 
20.781,00 per la realizzazione delle attività di mobilità relative 

all’accreditamento del settore istruzione scolastica; 
  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 

realizzazione del suddetto progetto; 
  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 
2009 “Figure di Coordinamento”; 

 

 
 

 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009684 - 06/11/2023 - VI.1 - U

mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO                      

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)  

Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273 

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570 

www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it -veic833003@pec.istruzione.it   
 

 

 

                                           
           

 
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto 

“PROGRAMMA ERASMUS+ SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA - ATTIVITA’ 

KA120 - MOBILITA’ PER L’APPRENDIMENTO INDIVIDUALE CONVENZIONE 

N. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000122793. 

 

L’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante: 
 

Il finanziamento relativo al progetto in oggetto sarà iscritto nelle Entrate: 
 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

2.3.4 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - INDIRE 
ERASMUS+ 2023-1-IT02-KA121-SCH-000122793 

0,00 0,00 20.781,00 20.781,00 

Totale 20.781,00  

 
Per la registrazione delle spese nel suddetto Modello A, è istituito nell’ambito del 
Progetto: 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

 PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P.1.7 Progetti - Progetti in ambito "Scientifico, 

tecnico e professionale" - INDIRE ERASMUS+ 
2023-1-IT02-KA121-SCH-000122793 

0,00 0,00 20.781,00 20.781,00 

Totale 20.781,00  

  

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa 

d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 

 Il Dirigente Scolastico       

 Prof.ssa Giovanna Ridente 

 

 

firmato digitalmente da RIDENTE 

GIOVANNA  

C = IT   

O = MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   

CU IPA istsc_veic833003 

 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009684 - 06/11/2023 - VI.1 - U

mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it

		2023-11-07T12:01:05+0100
	Giovanna Ridente




